
— Opočenská voda str. 2
— Informace z rady str. 3
— Tající sníh str. 4
— Březen – měsíc čtenářů str. 5
— Skřivánčí zpívání str. 6
— Kultura str. 7
— Hokej str. 8

4. března 2010 ročník XIII. —  číslo 3

z  o b s a h u  č í s l a  —

Z M Ě N A  P R O V O Z O V A T E L E
V O D O V O D Ů  A  K A N A L I Z A C E

Dobrý den, chtěl bych se zeptat z jakého důvodu si město 
začalo provozovat vodovody a kanalizaci samo? Prý jste 
uvedl zastupitelstvo v omyl tím, že je to jedna z podmínek 
získání dotace? (podepsán žabák)
Proti této interpretaci, kterou používá bývalý provozovatel 
fi rma ŽAP–VAK se musím důrazně ohradit, neboť jsme měli 
následující informace od zpracovatele žádosti fi rmy Dabo-
na a ze Státního fondu životního prostředí. Cituji: „Vzhle-
dem k tomu, že na fi rmu (ŽAP–VAK), která Vám provozova-
la vodohospodářskou infrastrukturu, jste tehdy (1994) nevy-
psali výběrové řízení, bude tudíž nutné po uvedení projektu 
do provozu vybrat ofi ciálně a řádně dle zákona o veřejných 
zakázkách nového provozovatele.“
V době podání žádosti o dotaci (v dubnu 2008) jsme tedy měli 
na výběr ze dvou možností. Buď si provozovat v budoucnu 
svůj vodovod sami, jako město Opočno, nebo vypsat výbě-
rové řízení podle daných pravidel, které by sice mohl ŽAP
 –VAK vyhrát, ale spíše by uspěly velké fi rmy odjinud, jako 
Veolia z Paříže nebo Vodovody a kanalizace z Hradce Králové.
Rozhodli jsme se pro první variantu, aby naše voda zůstala 
v našich rukou.
O kolik se bude zdražovat voda? Prý budeme koukat, o ko-
lik budeme platit víc za vodu, když bude provoz pod měs-
tem. Cena prý poroste astronomicky nahoru (tento dotaz 
byl vznesen 4 krát, ani jeden nebyl podepsán).
Tato informace, která není ničím podložená je naprostý ne-
smysl. Rozhodně není v úmyslu zdražovat o víc než bude nut-
né. Předpokládaný nárůst cen je uveden v grafu s tabulkou 
na straně 2. Tento model vývoje cen jsme předávali na SFŽP 
při žádosti o dotaci. Mimochodem v podmínkách přijetí té-
to dotace je i maximální možné zdražení, které nesmí maji-
tel infrastruktury překročit. Za povšimnutí stojí vývoj ceny 
vodného a stočného v grafu za posledních patnáct let. Z gra-
fu lze vyčíst, že k navýšení ceny nedošlo jen u dvou čtvrtletí 
z celého sledovaného období. Jinak se cena neustále navyšo-
vala – někdy až o astronomických 29 %! V tabulce je i před-
pokládaný vývoj cen do roku 2025. Vývoj ceny samozřejmě 
záleží na mnoha okolnostech jako např. infl ace, ceny energií 
atd.

Zdravím starosto, uděláte něco konečně s vodou, která je 
už léta dost často cítit chlórem? (podepsán pivař)
Mám takový pocit, že pokud jste skutečným pivařem, jak jste 
se podepsal, tak Vám asi chlór ve vodě zas tak moc často ne-
vadí. Ne, teď už vážně. Máte pravdu v tom, že i já jsem někdy 
z vody chlór cítil, ale přiznám se, že této problematice nero-
zumím. Mohu Vám slíbit, že Váš podnět předám panu Ing. 
Machútovi – vedoucímu střediska Aqua, aby se tím zabýval. 
Je odborníkem a garantem na tuto problematiku, takže Vás 
mohu uklidnit, že pitná voda dodávaná do domácností a fi -
rem bude mít výbornou kvalitu. Štěpán Jelínek, starosta

M Ě S T O  M A S E K

Houf masek ťapal zmrzlou ulicí,
sešli se malí, ba i velicí.

Diváků bylo snad na tisíce,
v ulicích tančily i popelnice.

Ten, kdo nás potkal a kdo měl štěstí,
ten došel s námi až na náměstí.

A kde to vlastně bylo?
V Opočně 9. února 2010.

Bylo právě úterý a Motýlková třída naší mateřské školy pořá-
dala MASOPUST veselý.
 Za zvuku harmoniky jsme roztančili a rozezpívali téměř ce-
lé náměstí. Mezi diváky nechyběli ani žáci 1. tříd ZŠ. Pozadu 
nezůstal ani pan Jaroslav Koudelka, který výborně zastoupil 
nemocného pana starostu. Zatančil si v kolečku s malou ne-
věstou, potěšil všechnu chasu a nakonec s námi zamkl basu.
 Odměnou pro všechny přítomné byly koblížky a veselé ob-
rázky klaunů. (dokončení na str. 3)

fo
to

: a
ut

or
ky

Aktuální téma: OPOČENSKÁ NEMOCNICE

SMS dotazy: 720 100 618, dotazy e-mail: starosta@mu.opocno.cz
                                       uzávěrka: 16. 3. 2010



ročník XIII. —  číslo 3 | strana 2

Proč jsme si ponechali opočenskou 
vodu v opočenských rukách

Jako zastupitelé města Opočna se domníváme, že takový po-
klad, jako je výborná pitná voda pramenící na katastru města 
Opočna, bychom neměli dávat do rukou někomu cizímu.
 Dnes je takový trend, že vše by se mělo globalizovat, že svět 
je jedno velké hřiště. Že pouze obrovské světové fi rmy to umí 
vzít správně do rukou. Pouze Švédové prý u nás umí postavit 
silnici, pouze Dánové po nás odvezou naše odpadky, pouze 
Francouzi ví, jak naložit s pitnou vodou. Záměrně zjednodu-
šuji, abyste chápali, kam mířím.

My na radnici si myslíme, že trocha toho konzervativního 
zpátečnictví není na škodu. Že si umíme jako město Opočno 
své vody vážit, že ji umíme rozvést do domácností, že s ní do-
konce umíme hospodařit. Tak, aby nás její odběr nestál moc 
peněz, abychom ji dostávali čistou a čerstvou až do sklenice.
 Můj dědeček říkával, třikrát si dobře rozmysli, než se sta-
neš na někom závislý. Než mu odevzdáš své klíče od svého 
domu. No vidíte, a nakonec žil s babičkou skoro 60 let.
 Až všichni uznáme, že je čas naši vodu svěřit cizincům, 
uděláme to. Zatím bych s tím počkal.
 Štěpán Jelínek, starosta
 jednatel Technických služeb města Opočna

V grafu je znázorněn vývoj cen vodného a stočného od roku 1996 až do roku 2010 a předpokládaný vývoj cen do roku 2026.

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

19
96

1.
1.

19
97

-3
1.

3.
19

97

1.
4.

19
97

-3
1.

12
.1

99
7

19
98

19
99

20
00

20
01

1.
1.

20
02

-3
1.

3.
20

02

1.
4.

-3
1.

12
.0

2

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

1.
1.

20
09

-3
0.

6.
20

09

1.
7.

20
09

-3
1.

12
.2

00
9

O
d 

1.
1.

 2
01

0 
*

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

V grafu je znázorněn vývoj ceny vodného a stočného od roku 1996 do 1. 1. 2010

p r o c e n t n í  n á r  s t

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

19
96

1.
1.

19
97

-3
1.

3.
19

97

1.
4.

19
97

-3
1.

12
.1

99
7

19
98

19
99

20
00

20
01

1.
1.

20
02

-3
1.

3.
20

02

1.
4.

20
02

-3
1.

12
.2

00
2

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

1.
1.

20
09

-3
0.

6.
20

09

1.
7.

20
09

-3
1.

12
.2

00
9

O
d 

1.
1.

 2
01

0 
*

Kč
/m

3

c e n y  v o d n é h o  a  s t o � n é h o



ročník XIII. —  číslo 3 | strana 3

pronájem garáže, umístěné na pozemku parc. č. 865/9 s jed-
noměsíční výpovědní lhůtou. Jedná se o garáž č. 6 ve dvoře 
čp. 620–621.
 – Příspěvkové organizace – rada rozhodla o tom, že příspěv-
kové organizace a spolky budou čerpat služby technických 
služeb města Opočna za úplatu, dle jejich platného ceníku.
 – Společnost B:POWER TWO, s. r. o., IČ 28955081, se síd-
lem Praha 2, Vinohrady, Korunní 859/18, PSČ 120 00, jed-
nající Ing. Petrem Pauříkem, připravuje revitalizaci areálu bý-
valé Tesly. Současně s tím projevila v lednu 2010 zájem o pro-
nájem pozemku v Lišťovině, za účelem výstavby fotovoltaic-
ké elektrárny. Stavební komise prověří technické možnosti 
výstavby přístupové cesty v lokalitě Lištovina tak, aby zůstal 
zachován přístup ke všem nemovitostem v této lokalitě.
 Více informací na www.opocno.cz

Kontejner na odpady u hřbitova

Již delší dobu trvá neutěšená situace u velkoobjemového kontej-
neru u hřbitova, určeného k ukládání biologického a směsného 
komunálního odpadu ze hřbitova. Běžně se však v tomto kon-
tejneru a v jeho okolí objevují i objemné odpady z domácností, 
pneumatiky a stavební odpady.

Nepomohla ani instalovaná závora k zabránění vjezdu vozidel 
ke kontejneru. To je důvod, proč se městská rada na svém jed-
nání dne 22. 2. 2010 rozhodla přijmout následující opatření: 
V průběhu měsíce března bude na zkušební dobu jednoho měsí-
ce nahrazen stávající kontejner 2 ks kontejnerů o objemu 1100 l, 
které budou umístěny za vstupní branou na pozemku hřbitova. 
Kontejnery budou sváženy v týdenním režimu. Čas ukáže, zda-li 
bude toto řešení účinné a pomůže přispět ke zlepšení nežádou-
cí situace s ukládáním odpadů na opočenském hřbitově. JK

P R O D E J  B Y T O V Ý C H  J E D N O T E K

– bytová jednotka č. 606/5, umístěná v 1. nadzemním podlaží vpravo na 

podestě schodiště, členění 3+1 o velikosti cca 81m2, společně s podílem 

81/993 na společných částech budov a pozemcích za cenu 626.500 Kč. 

Bytová jednotka se prodává s nájemníkem. Termín pro podání nabídky 

je 26. 3. 2010 do 9 hodin.

– bytová jednotka č. 606/12, umístěná ve 4. nadzemním podlaží proti 

schodišti, členění 2+1 o velikosti cca 53 m2, společně s podílem 53/993 

na společných částech budov a pozemcích za cenu 436.500 Kč. By-

tová jednotka se prodává s nájemníkem. Termín pro podání nabídky 

je 26. 3. 2010 do 10 hodin.

– bytová jednotka č. 643/1, umístěná v 1. nadzemním podlaží vlevo na 

podestě schodiště, členění 4 +1 o velikosti cca 93m2, společně s podílem 

93/2057 na společných částech budov a pozemcích za cenu 982.500 Kč. 

Bytová jednotka se prodává s nájemníkem. Termín pro podání nabídky 

je 26. 3. 2010 do 13 hodin.

 Více na www.opocno.cz nebo na tel. č. 494 669 637

p o h á d k y  z e  z á m e c k é h o  p a r k u

Pohádky ze zámeckého parku opět na prodejních pultech. 
Knížku zakoupíte v prodejně SOMIPO na Kupkově náměs-
tí a v internetovém obchodě shop.rkfk.cz.
 Pro malé malíře jsme nabídku rozšířili o omalovánky 
s ilustracemi Boženy Tymichové. Při nákupu knížky i oma-
lovánek od nás obdržíte velikonoční překvapení.
 Příjemné čtenářské zážitky přeje vydavatel o. s.
 ABAKUS

m � s t o  m a s e k  (dokončení ze str. 1)

Děkujeme všem rodičům, příbuzným a známým za vydatnou 
pomoc při přípravě masek, pečení koblížků a hlavně za do-
provod na zmrzlých ulicích.

HOP A SKOK A V NŮŠI NIC.
RYC A PIC, STO JITRNIC.

VEPŘO, KNEDLO, KOBLIHA
ZA ROK MASOPUST SNAD DÁ!

Za kolektiv MŠ Renata Serbousková a Eva Rathouská

o z n á m e n í  –  n a b í d k a  f i r m y
n a  l e v n � j š í  e n e r g i i

V posledních dnech chodili po Opočně pánové z fi rmy, kte-
rá nabízela dodávky „levnějších energií“ pro domácnosti. 
Byli se ohlásit na Městském úřadě v Opočně v kanceláři sta-
rosty s oznámením, že se budou pohybovat po našem městě. 
Bohužel při jednáních se zaštiťovali jménem starosty měs-
ta a tvrdili, že městský úřad přechází na jejich tarify také. 
Tyto informace se nezakládají na pravdě.

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání zastupitelstva města
ze dne 8. 2. 2010

 – Schválilo předložený rozpočet města pro rok 2010. 
 – Rozhodlo přijmout podporu z Operačního programu Život-
ní prostředí. Z této částky bude realizováno „Zateplení budo-
vy ZŠ čp. 313 v Opočně“ a „Zateplení budovy MŠ Jana Pit-
ry čp. 654 v Opočně“. Spoluúčast města ve výši 3 840 tis. Kč 
a 3 410 tis. Kč bude zařazena do rozpočtu města na rok 2010.
 – Rozhodlo prodat stavební pozemky parc. č. 1147/49 a parc. 
č. 1147/37 v lokalitě Ořechová.

Informace z jednání rady města
 ze dne 8. 2. 2010 a 22. 2. 2010

 – Smlouva se společností Abakus – rada projednala se zá-
stupci společnosti Abakus rozsah činností, které budou pro 
Opočno zajišťovat jako servisní společnost v roce 2010. Jed-
ná se o tyto věci – tradiční akce pro město, publikační čin-
nost, propagační letáky, veletrhy, inzerce a Workshop Klášter.
 – Pronájem garáže – rada souhlasí se zveřejněním záměru na 

fo
to

: a
ut

or



ročník XIII. —  číslo 3 | strana 4

Samozřejmě šli velice ochotně, a poctivě se vrátili – s pivem 
i s klíči. Luboš Sluka a Václav Rathouský vzpomínají i na to, že 
pan Kochlöfl  posílal často vězně na nejrůznější práce. Málokdo 
asi ví, že první tenisové hřiště v Opočně bylo vybudováno právě 
díky vězňům. Dnes si to dokážeme těžko představit. Zkrátka – 
časy se mění.

A jaká je další hádanka?
 Píseň Nad Berounkou pod Tetínem, která později zlidověla, 
složil opočenský rodák, hudební skladatel a kněz, který se naro-
dil v roce 1801. Znáte jeho jméno? Na vaše odpovědi se těšíme 
nejpozději do uzávěrky příštího čísla novin, ta bude 16. 3. 2010.
 Odpovědi můžete posílat emailem na adresu:
opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 602 301 808 
nebo je předat osobně na podatelně MěÚ.
 za LK Dana Marková

T A J Í C Í  S N Í H  A  P S Í  H O V Í N K A

Po téměř šesti týdnech, kdy naše město poprvé pokryla sně-
hová peřina, nám pomalu končí bílá idylka a sníh začíná mi-
zet. S odtávajícím sněhem se objevují kraje silnic, chodníky 
a také na nás vykukují psí hovínka. Mnozí majitelé psích 
mazlíčků si totiž asi myslí, že hovínka jejich miláčků ve sně-
hu zmizí, obzvlášť když se páníček ještě postará a přihrne 
nohou trochu sněhu.
 Diskuse kolem sbírání či nesbírání psích exkrementů (od-
borný výraz pro výkal) trvá již řadu let a především ve vět-
ších městech se již ustálil názor, že patří k povinnosti majitele 
psa po svém miláčkovi uklidit. Mnozí majitelé mohou argu-
mentovat tím, že sbírání výkalů po psech je nedůstojné a ne-
chutné. Oba tyto argumenty se dají snadno zpochybnit.
 Pro mnoho majitelů je jejich čtyřnohý kamarád přinejmen-
ším dalším členem rodiny, pro mnohé možná další dítě. Sbí-
rání psích hovínek by se tedy dalo přirovnat k přebalování dí-
těte a na tom jistě není nic nedůstojného. Na rozdíl od přeba-
lování však zabere nanejvýš 30 sekund a to hlavně díky tomu, 
že v našem městě na každém druhém rohu visí papírové sáč-
ky.
 Pokud jde o nechutnost, nechutnější mi připadá, když si 
například vaše ratolest nebo váš pejsek při pobíhání v trávě 
našlápne takové hovínko (díky sněhu teď řádně rozmočené) 
a vy musíte nechtěný dárek uklízet.
 Hlavním důvodem, proč lidé stále neuklízejí po svých pej-
scích, je dle mého názoru jejich lenost. Proto nebuďte líní 
a sbírejte, hovínka ve sněhu totiž opravdu nezmizí. Někte-
rým z nás to dojde dříve, jiným později, až si třeba zase na-
šlápnou – děláme to pro sebe.
 Za všechny sbírající pejskaře Marika Nachtigalová

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

Všem, kteří poslali správné řešení minulé hádanky, gratulujeme. 
Věznice byla v domě čp. 2 na Trčkově náměstí, přinášíme jednu 
z nejstarších fotografi í z archivu LK (další dokumenty si může-
te prohlédnout na www.opocno.cz – samospráva – letopisecká 
komise – soutěž v ON).
 Podle stavebně historického průzkumu se jedná o budovu 
z počátku 17. století, což dokazují částečně dochované rene-
sanční klenby v přízemí. Dle opočenské kroniky zde byl úřední 
dům Colloredo-Mansfeldů, od roku 1859 tu sídlil Okresní úřad 
a Okresní soud, jehož součástí se stala věznice.

Další informace přináší kniha Opočno 1068–2000 od Václa-
va Rathouského a Zbyňka Likovského. Okresní soud byl zru-
šen v roce 1947. Do čp. 2 se nastěhoval Sbor národní bezpeč-
nosti, ten sídlil v prvním patře. V přízemí byl v letech 1951 až 
1964 výzkumný ústav (VÚLHM), po něm zde byla městská kni-
hovna (1968 –1982). V pravé části pamatují mnozí z nás vinárnu, 
jejíž interiéry byly předmětem obdivu mnoha odborníků. Projekt 
vinárny zpracovával Ing. arch. Jan Bahník. Z jeho vyprávění 
víme, že na projekci začal pracovat na jaře 1969, už na podzim 
se začalo s realizací. Prováděcí práce měl na starosti stavitel Vác-
lav Buchvald. V prosinci 1970 byla vinárna dokončena. A budo-
va dnes? Raději se vraťme zpět.

Zastavme se na chvilku u doby, kdy zde byl soud a věznice.
Václav Rathouský vzpomíná, že když visel na budově bílý pra-
por, znamenalo to, že právě není nikdo zavřený. Ale to se prý 
nestávalo často, většinou zde byli stálí „zákazníci“. Nebezpeční 
nebyli, většinou tam „bydleli“ drobní zlodějíčkové.

Další pozdravy ze starého Opočna přinášíme z vyprávění Lu-
boše Sluky: „Můj dědeček byl správcem na zámku. Když jsem 
za ním chodil, vídal jsem vykukovat vězně z těch zamřížova-
ných oken, která jsou podél cesty od brány k zámku. Často na 
mě volali – Chlapečku, pojď sem! – Já byl zvědavý, šel jsem. Vět-
šinou chtěli cigaretu nebo sirky. Potají jsem dědečkovi nějakou 
tu cigaretu vzal a šel jsem se s nimi kamarádit. Bývali to tako-
ví stálí návštěvníci, kteří tam chodili dost pravidelně, poněvadž 
oni kradli permanentně. Ve vězení měli teplo, stravu, pro někte-
ré chudé to bylo docela dobré řešení.“
 Od roku 1935 byl přednostou Okresního soudu JUDr. Koch-
löfl , Luboš Sluka vzpomíná na jeho vyprávění: „Takoví ti stálí 
hosté, ti přicházeli nejčastěji na podzim a říkali: – Pane rado, za-
vřete mě. Ale to nešlo, když nic neudělali. A tak ten dotyčný šel, 
ukradl třeba králíka a honem se utíkal přiznat. Když to nestači-
lo, ukradl další králíky, až se tam konečně dostal.“
 Vztahy prý byly jen ty nejlepší. Klíče měl na starosti pan Verner, 
občas je vězňům dokonce půjčil, aby došli na Vyhlídku pro pivo. 

Revize elektrických zařízení
domků – staveb ke kolaudaci – řemeslných dílen včetně 
strojů – ručního nářadí – PC techniky a hromosvodů.

– Přihlášky elektroměrů k nejlevnějšímu dodavateli el. energie.

– Poradím před realizací nové instalace a před rekonstrukcemi.

– Vyhledám geopatogenní zóny a poradím s uspořádáním lůžek.

Miroslav Šmíd, 51733 Trnov 10
tel. 605 893 566, e-mail: smidtrnov@seznam.cz

inzerce

fo
to

: a
rc

hi
v 

LK
 



ročník XIII. —  číslo 3 | strana 5

 – Paul Hoffman: Levá ruka boží
 První díl fantasy románu.
 – Mike Goldschmit: Encyklopedie pro zvídavé děti
 – Hans W.  Kothe: 250 druhů akvarijních ryb

Jakub a Matýsek budou mít radost

Organizace každé kulturní akce je věc náročná, to ví kaž-
dý, kdo to zkusil. Pokud se povede, jsou spokojení návštěv-
níci i pořadatelé. Pokud se jedná o akci charitativní, při-
chází navíc pocit, že práce přinesla pomoc, a to je pocit 
radostný a hřejivý.
Děkujeme všem, kteří jakkoliv přispěli ke krásnému vý-
sledku jedné z takových akcí, byl jí 3. nadační ples obchod-
níků. Děkujeme všem vám, kteří jste přinesli ceny do tom-
boly, děkujeme všem fi rmám za jejich příspěvky a pomoc. 
Také děkujeme všem účastníkům plesu, podpořili dobrou 
věc a snad se i pobavili.
Víme jistě, že výtěžek přesáhne částku 30.000 Kč, přesná 
výše bude známá po zaplacení posledních výdajů. Jakmi-
le ji budeme znát, bude tato informace vyvěšena ve výloze 
obchodu Elektro Zlatka a zároveň bude jménem vás všech 
částka předána rodičům malého Jakuba a Matýska. Bude 
to krásný okamžik a i za ten – děkujeme.
 Organizátoři plesu

O P O Č E N S K É  C H O D N Í K Y

Vážení spoluobčané, jistě si už i mnozí z vás všimli, v jakém 
stavu jsou chodníky po celém městě. Důsledkem tání a ná-
sledného mrznutí je na chodnících vysoká vrstva zmrzlého, 
uklouzaného sněhu, na mnoha místech i s ledem. I když pod-
le zákona České republiky se už nemusí o údržbu chodníků 
starat majitelé přilehlých budov, myslím, že by nebylo od věci 
vzít ve vlastním zájmu třeba trochu popela a chodník před 
svým domem posypat. Kdyby to udělala většina z nás, bylo by 
potom chození pro nás bezpečnější. Já vím, asi si říkáte, proč 
to dělat, když nemusíme, ale uvědomme si, že my mladší lidé, 
když uklouzneme, vyvázneme třeba jen s naraženou rukou 
nebo nohou, ale co staří lidé, kteří mají ke zlomeninám a ná-
sledným komplikacím blíž? Anebo těhotné maminky, které 
by důsledkem pádu na ledu mohly o své dítě přijít?
 Renata Vašíčková

v z p o m í n k a
Dne 5. března uplyne již 10 let, kdy nás 
navždy opustila naše drahá maminka, 
babička, paní Erika Tošovská. 
Děkujeme všem našim přátelům 
a známým, kteří na ni vzpomenou.
Vzpomínají dcery Erika Matoušková 
a Monika Štěrbová s rodinami

Pronájem nebytových prostor
Bytové družstvo Podzámčí v Opočně nabízí pronájem neby-
tových prostor v přízemí domu čp. 680 v Podzámčí v Opoč-
ně. Jedná se o nebytový prostor přístupný z místní komuni-
kace původně určený pro prodejnu s vlastním sociálním za-
řízením o velikosti 57,50 m2. Kontakt: Vladimír Bastl – před-
seda Bytového družstva, tel. 723 349 406 nebo Hana Sam-
ková – město Opočno, tel. 494 669 635.

BŘEZEN – měsíc čtenářů

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) vy-
hlašuje nultý ročník nové celostátní akce BŘEZEN – mě-
síc čtenářů. V centru zájmu je každý čtenář knihy, časopisu, 
e-zdrojů, aktivní uživatel knihovny i ten, který v knihovně 
nikdy nebyl a (zatím) ani být nechce, a čtení. Cílem je zjis-
tit situaci s reálným ne/čtenářstvím v ČR, zjistit, proč k nám 
čtenáři nechodí a změnit naše prostředí, fondy, služby, sebe!
 V rámci této akce je v naší knihovně a na webu knihovny 
po celý měsíc připraven dotazník spokojenosti, který bude 
sloužit k zmapování potřeb čtenářů i nečtenářů. Předem dě-
kujeme za vyplnění a vaše nápady na zlepšení služeb pro vás.
 V každý půjčovní den dětského oddělení (po, st 12–16.30) 
si děti mohou vyrobit záložku do knihy.
Budou probíhat lekce knihovnicko-informativní výchovy pro 
žáky prvního stupně ZŠ.
 Od března nabízíme svým čtenářům a místním občanům 
novou službu – objednání nových knih přes knihovnu. Tato 
služba bude částečně suplovat knihkupectví, které v Opočně 
nemáme. Knihy budou objednány u našich dodavatelů a za-
sílány společně se zásilkami pro knihovnu. Ceny knih jsou ve 
výši maloobchodních cen stanovených nakladateli. Neplatí-
te žádné poštovné. Termín dodání knihy, pokud je skladem, 
zpravidla do 14 dnů.
 Všechny čtenáře i nečtenáře srdečně zveme k návštěvě kni-
hovny v Opočně! za knihovnu Ing. Radka Mecnerová 

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
 – Louise Bagshawe: Vášeň
 Román.
 – Jiří Hanibal: Střepy z královské číše
 Historický román o Janu Lucemburském.
 – Eleonor Hodgmanová-Porterová: Pollyanna
 Román.
 – Jindra Jarošová: Via Lucis
 Příběh hluchoslepé Američanky.
 – Stella Phillipsová: Tajemství tří
 Detektivní příběh z anglického pobřeží.
 – Rodinná encyklopedie zdraví
 Charakteristiky, příčiny, prevence a léčba nejčastějších 
 poruch zdraví.
 – Stopy strachu
 Hororové duchařské povídky.
 – Zdeněk Šmíd: Starci na Aljašce aneb Proč bychom 
 se nezmrazili
 Humorný cestopis.
 – Johannes Urzidil: Goethe v Čechách
 Vztah J. W. Goetha k Čechám.

Oddělení pro děti
 – Jindřiška Ptáčková: Zapište si za uši
 Říkadla, pohádky a jiné hrátky pro nejmenší.
 – Vladimír Hulpach: Čarodějné pohádky
 – Jiří Macoun: Plus Minus Max
 Dobrodružné příběhy.
 – Karen McCombie: Totální propadák
 Další příběhy rockerky Sadie.
 – P. C. Cast: Označená
 První díl fantasy románu o upírce Zoey.



ročník XIII. —  číslo 3 | strana 6

2. místě v kategorii A2 skončil Lukáš Vondřejc (ZŠ Opočno), na 
3. místě Kamila Poskočilová (ZŠ České Meziříčí) a Lucie Mar-
tincová (ZŠ Rychnov n. Kn., Javornická). V kategorii B nejlépe 
zazpívaly a vybojovaly si tím postup do celostátního kola Da-
niela Svobodová (ZŠ Slatina nad Zdobnicí) a Barbora Mikolaj-
czyková (ZŠ Solnice). Druhá se umístila Tereza Netíková (ZŠ 
Solnice), třetí byl Jan Jedlínský (ZŠ Solnice) a Nikol Lukešová 
(ZŠ Opočno).
 Porota však nešetřila chválou a udělila i několik čestných u-
znání – kategorie A1 Adéla Hynková (ZŠ Kostelec nad Orlicí), 
Julie Macková (ZŠ Fr. Kupky Dobruška), Lukáš Fendrych (ZŠ 
Doudleby nad Orlicí), Dominika Šedivá (ZŠ České Meziříčí) 
a Kateřina Hrobařová (ZŠ Doudleby). V kategorii B získala čest-
né uznání Denisa Řeháková (ZŠ Kostelec nad Orlicí), Vanda 
Svobodová (ZŠ Slatina nad Zdobnicí) a Monika Niklová (ZŠ 
Kostelec nad Orlicí), v kategorii C Lucie Štěpánová (ZŠ Fr. Kup-
ky Dobruška), Hana Konečná (ZŠ Solnice) a Pavlína Hejzlarová 
(ZŠ Fr. Kupky Dobruška).
 Děkujeme všem soutěžícím za výborné výkony, jejich pedago-
gům za pomoc a podporu při přípravě na soutěž, kterou prová-
děli nad rámec svých pracovních povinností. Mladým zpěvákům 
a zpěvačkám přejeme spoustu krásných tónů a postupujícím 
i hodně štěstí v Karlových Varech. Držme jim palce!

Jitka Račáková DiS., Mgr. Hana Dernerová,
Mgr. Jana Rejzková

m � s t o  a  š k o l a

Velkou radost udělalo naší škole hlasování zastupitelstva, 
které se na svém veřejném zasedaní dne 8. února roz-
hodlo přijmout podporu z Operačního programu Životní 
prostředí na realizaci akcí „Zateplení budovy ZŠ čp. 313 
v Opočně“ a „Zateplení budovy MŠ Jana Pitry čp. 654 
v Opočně“. Víme, že to nebylo rozhodnutí lehké, celkové 
náklady na zateplení budovy čp. 313 základní školy (u 
pošty) jsou 11.633.698 Kč, spoluúčast města (rozložena 
do dvou let) v tomto projektu je vysoká – 4.790.439 Kč. O 
to více si vážíme toho, že zastupitelé města skutečně pova-
žují vzdělávání našich dětí za důležité a snaží se vytvářet 
pro žáky a učitele co nejlepší podmínky. Děkujeme také 
pracovníkům MěÚ Opočno, zejména panu Jaroslavu Kou-
delkovi a paní Evě Rohlenové, kteří se podíleli na zpraco-
vání žádosti.
 Samotný provoz tří budov školy je fi nančně velmi nároč-
ný – energie, údržba – to vše stojí hodně peněz. Ve spolu-
práci s městem se snažíme prostory školy nejen udržovat 
v pořádku, ale i modernizovat.
 V minulých letech byly rekonstruovány toalety na bu-
dovách na Trčkově náměstí, opravena střecha na budově 
čp. 4 (u kostela), zřízena školní knihovna pro 1. stupeň, 
vymalovány učebny a kabinety na budově čp. 313 (u poš-
ty). Město také projektově i fi nančně zajistilo vybudová-
ní počítačové učebny pro 1. stupeň na budově čp. 11. Cel-
kové náklady na stavební úpravy hrazené městem činily 
445.926 Kč. Část vybavení platila škola ze svého rozpočtu, 
na část získala fi nanční dar ve výši 22.908 Kč od fi rmy AP 
stavby, s. r. o. – pan Aleš Pultar. Škola sponzorsky, záslu-
hou paní vychovatelky Jitky Račákové, obdržela 22 počíta-
čů a 5 tiskáren od Československé obchodní banky, zakou-
pila 15 LCD a naši páni učitelé – Mgr. Vladimír Telenský, 
Mgr. Jaroslav Hrubý a Mgr. Miloslav Hubený – ve svém 
volném čase zajistili zprovoznění učebny.

S K Ř I V Á N Č Í  Z P Í V Á N Í  V  O P O Č N Ě

V úterý 9. února proběhlo v Opočně oblastní kolo pěvecké sou-
těže Karlovarský skřivánek 2010. Sálem Kodymova národního 
domu zazněly lidové i umělé písně v podání mladých zpěváků 
a zpěvaček ve věku od 6 do 15 let. Letošní, v Opočně již 5. roč-
ník, pořádala opět Základní škola Opočno ve spolupráci s Me-
zinárodním pěveckým centrem Antonína Dvořáka v Karlových 
Varech a za fi nanční podpory města Opočnaa Královéhradecké-
ho kraje.
 Tentokrát se do soutěže přihlásilo 54 dětí z 12 škol našeho re-
gionu (ZŠ Fr. Kupky Dobruška, ZŠ Solnice, ZŠ Doudleby nad 
Orlicí, ZŠ České Meziříčí, ZŠ Skuhrov, ZŠ Rychnov nad Kněž-
nou, Masarykova, ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická, Gym-
názium M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou, ZŠ Pulická Dobruška, 
ZŠ Slatina nad Zdobnicí, ZUŠ Opočno a ZŠ Opočno), což je 
oproti minulým ročníkům téměř dvojnásobek.
 Velký podíl na vzrůstajícím zájmu o tuto soutěž má jistě i ú-
čast vynikajících hudebníků, kteří zasedli do poroty a profesio-
nálně hodnotili vystoupení jednotlivých soutěžících.
 Předsedou poroty byl jako každoročně pedagog pardubické 
konzervatoře a asistent katedry Univerzity Hradec Králové doc. 
Ing. Vlastislav Novák. Dalšími členy poroty byla Mgr. Jana No-
váková z Konzervatoře J. Ježka v Praze, Mgr. Milan Motl, aktiv-
ní zpěvák, sbormistr pěveckých sborů Kos a Kokos a pedagog 
VoŠp a SPgŠ v Litomyšli, Mgr. Jaromír Schejbal, pedagog v Gym-
náziu B. Němcové v Hradci Králové a sbormistr smíšeného stu-
dentského sboru Gibon a ženského komorního sboru Harmonie 
v Hradci Králové, Mgr. Jarmila Hronová, učitelka ZŠ v Opočně 
a zpěvačka dechové hudby Opočenka a skupiny Strejci. Tajem-
níkem poroty byl Ing. Jiří Hlaváček, ředitel pobočky KB v No-
vém Městě nad Metují a sbormistr Chrámového sboru v Novém 
Hrádku.
 Velkým přínosem pro všechny zpěváky a zpěvačky, ale i pro 
jejich učitele a učitelky bylo nejen závěrečné hodnocení každé 
kategorie, ale i cenné rady porotců k technice zpěvu a projevu 
interpretů.
 Těší nás, že je o tuto pěveckou soutěž stále větší zájem a že ú-
roveň podle slov naší poroty stoupá. Svědčí o tom i fakt, že do 
celostátního kola letos postupuje pět soutěžících ze tří kategorií.

V kategorii A1 se na prvním místě s postupem do celostátního 
kola umístily dvě zpěvačky ze ZŠ Solnice – Nikol Zimová a Te-
reza Štěrbová, třetí byla Tereza Šedivá (ZŠ Opočno) a Tereza 
Biedermannová (ZŠ Solnice). Z kategorie A2 vyhodnotila poro-
ta jako nejúspěšnější zpěvačku Annu Vašatovou (ZŠ Rychnov n. 
Kn., Javornická), která taktéž postupuje do Karlových Varů. Na 

fo
to

: M
gr

. J
ar

os
la

v 
H

ru
bý

, M
gr

. V
la

di
m

ír
 T

el
en

sk
ý

Soutěžící ze ZŠ Opočno.



Jejich zásluhou také máme rozveden internet v převážné 
části učeben v budově čp. 313 (u pošty). Od sponzorů se po-
dařilo získat 31.000 Kč na zakoupení interaktivní tabule.
 Děkujeme těmto fi rmám: Vermax, s. r. o. – pan Vladi-
mír Vejr, ROS Václav Svatoň, pan Vladimír Morčinko, 
pan Zdeněk Drahorád, pan Vladislav Kňourek, paní Hana 
Černohlávková, restaurace Podloubí – pan Jan Dolek, 
Mode – paní Helena Debnárová, Jamako, s. r. o. – pan 
Jaroslav Bartoň, Autoškola Ing. Petr Hrnčíř, Penzion Or-
chidea – paní Jitka Kvasňová, Elmont Březovský a spol., 
s. r. o. – pan Rudolf Březovský, Školník s. r. o., Kristina–
Colloredo Mansfeldová (Ing. Milan Vondřejc).
 Chceme, abyste se sami přesvědčili, že se město i pra-
covníci školy snaží starat o školu, jak jim to umožňuje výše 
fi nančních prostředků a jak nejlépe dovedou. Zveme vás 
na den otevřených dveří a velikonoční výstavu ZŠ Opočno.
 Velikonoční výstavu si budete moci prohlédnout v so-
botu 20. 3. a v neděli 21. 3. od 10 do 14 hodin v budově 
čp. 4 na Trčkově náměstí (u kostela). Den otevřených dve-
ří se uskuteční v sobotu 20. 3. od 10 do 14 hodin v budo-
vách čp. 11 na Trčkově náměstí (v průchodu) a čp. 313 
v Nádražní ulici (u pošty). Přijďte se podívat a třeba i za-
vzpomínat.
 Mgr. Jana Hrnčířová

K U L T U R A

P O V Í D Á N Í  O  P Ř Í R O D Ě  A  K R A J I N Ě 
O R L I C K Ý C H  H O R

19. 3. 2010 od 17.30 h. ve Společenském klubu v Mokrém

Promítání a povídání o krajině, ve které žijeme.
Povídání je vhodné pro všechny věkové kategorie, především 
pro školáky a studenty, myslivce, rybáře, včelaře a všechny 
milovníky turistiky, sportu a přírody. Vstupné dobrovolné, 

koláč domácí či jiný vítán. Pitný režim zajištěn.

k a l e n d á ř  a k c í  —

březen 2010

 každé úterý od 19.15 hodin v KND
 — BODYFORM CVIČENÍ 
 Každé úterý máte možnost si zacvičit a zpevnit svou
 postavu. Cena 40 Kč.
 Předcvičuje Josef Machač

 každý čtvrtek v KND
 — BŘIŠNÍ TANCE
 Od 17.30 hodin pro středně pokročilé,
 od 19 hodin  pro začátečníky.

 každý čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin v tělocvičně ZŠ
 — CVIČENÍ S MATEŘSKOU ŠKOLKOU
 Cvičení pro rodiče s dětmi pod vedením paní ředitelky
 Hany Kubalové a paní učitelky Jitky Čtvrtečkové.

 každou neděli od 19 hodin v KND
 — CVIČENÍ PROTI NADVÁZE
 Kondiční cvičení proti nadváze.
 Kontakt paní Žahourková – tel.: 777 610 954
 Cena 30 Kč.

 sobota 6. března od 20 hodin Hotel Holub
 — 9. PLES BARONŮ HC OPOČNO
 Hraje skupina Errori. Bohatá tombola.
 Pořádá HC Baroni Opočno.
 
 neděle 7. března od 15 hodin v KND
 — POHÁDKA O VODNÍKOVI A ČARODĚJNICI
 Pohádka pro nejmenší v podání Divadélka Batole.
 Vstupné 20 Kč.

 pátek 12. března od 19.30 hodin v Hotelu Holub
 — REPREZENTAČNÍ PLES
 MĚSTA OPOČNA
 Hraje hudební kapela Strejci. Vystoupí mažoretky
 ZUŠ Opočno, opočenské břišní tanečnice, mág
 a iluzionista Pavel Kožíšek. Připravena je bohatá 
 tombola. Vstupné 150 Kč. Předprodej v IC Opočno.
 
 pátky od 19. března do 23. dubna v 19.30 hodin v KND
 — TANEČNÍ KURZY PRO POKROČILÉ
 Taneční kurzy pod vedením Slávky Němečkové
 z taneční agentury BONSTEP. Pořádá Město Opočno.

 sobota 20. března a neděle 21. března od 10 od 14 h.
 v budově ZŠ čp. 4 na Trčkově náměstí
 — VELIKONOČNÍ VÝSTAVA ZŠ OPOČNO
 Srdečně zve ZŠ Opočno.

 sobota 20. března od 10 od 14 hodin
 v budovách ZŠ čp. 11 na Trčkově náměstí (v průchodu)  
 a čp. 313 v Nádražní ulici (u pošty).
 — DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ OPOČNO
 Přijďte se podívat a třeba i zavzpomínat.
 Zvou učitelé a žáci základní školy.

 sobota 20. března od 15 hodin v KND
 — DĚTI PRO DĚTI
 Charitativní akce. Výtěžek akce bude věnován
 dětskému hemato-onkologickému oddělení
 FN Hradec Králové.
 Pořádá JUNÁK Opočno – svaz skautů a skautek ČR.

 neděle 21. března od 15 hodin v KND
 — KRÁLOVNA ZLOBABA
 Pohádka pro nejmenší. Srdečně zve Opočenský Kašpárek.
 
 úterý 23. března od 18 hodin v KND
 — JARNÍ KONCERT ZUŠ
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 úterý 30. března 2010 od 18 hodin v KND
 — ANTARKTIDA
 Cestopisná přednáška o Antarktidě doplněná
 fascinujícími fotografi emi. Vstupné 30 Kč.
 Přednášet bude RNDr. Václav Pavel, Ph. D.
 
p o d � k o v á n í  z a  ú k l i d  p � e c h o d �

Rád bych poděkoval panu Josefu Kolenovi a Julku Jarkovské-
mu za vynikající úklid přechodů. I když to byla asi obrovská 
dřina, odvedli jste výbornou práci. Za všechny občany vám 
děkuji. Jiří Kosař

ročník XIII. —  číslo 3 | strana 7



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

ročník XIII. —  číslo 3 | strana 8

Příští číslo vyjde 25. 3. 2010 — Uzávěrka 16. 3. 2010 v 15 hodin

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  m l .  ž á k 

Neděle 7. února 2010

 Opočno — Třebechovice 9:3 (2:1, 2:0, 5:2)

 B: Franc (Suchánek), Mervart, Mervart (Naisar, Kubíček), Hrdlička,

 Franc (Hrdlička), Umlauf (Franc), Hrdlička, Franc, Kubíček

Sobota 13. února 2010

 Lomnice — Opočno 1:7 (1:1, 0:2, 0:4)

 B: Kašparová (Hrdlička), Umlauf (Mervart), Franc (Kašparová), 

 Umlauf (Mervart), Hrdlička (Kašparová), Umlauf (Mervart), 

 Hrdlička (Mráz)

Sobota 20. února 2010

 Opočno — Metuje 6:4 (1:2, 2:0, 3:2)

 B: Mervart (Umlauf), Naisar (Umlauf), Mervart, Mervart (Mráz), 

 Umlauf (Franc)

Neděle 21. února 2010

 Nová Paka/Jičín — Opočno 3:12 (0:5, 3:6, 0:1)

 B: Mervart, Mervart (Ehl), Kašparová (Hrdlička), Franc (Umlauf), 

 Naisar (Umlauf), Mráz, Hrdlička, Hloušek, Mervart (Kubíček), 

 Naisar (Mervart, Ehl), Krulich (Kašparová), Mervart

k r a j s k á  l i g a  # .  t $ í d

Neděle 14. února 2010

 Dvůr Králové/Náchod II. — Opočno 4:1 (4:0, 0:0, 0:1)

 B: Chmelař

Neděle 21. února 2010

 Opočno — Nový Bydžov 5:1 (1:0, 2:1, 2:0)

 B: Libnar (Kletečka, Hrnčíř), Holeček, Kletečka (Libnar, Felcman), 

 Chmelař (Felcman), Koudelka (Hrnčíř)

k r a j s k á  l i g a  % .  t $ í d

Neděle 21. února 2010

 Baroni Opočno — Kačeři Nový Bydžov 2:8

 Lordi Opočno — Šmoulové Nový Bydžov 2:14

 Baroni Opočno — Šmoulové Nový Bydžov 7:8

 Lordi Opočno — Kačeři Nový Bydžov 1:14

k r a j s k á  l i g a  & .  t $ í d

Neděle 14. února 2010 v 10 hodin v Trutnově

 Krkonoše I — Opočno 2:6

 Hronov — Opočno 1:5

 Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz

F O T B A L

m u ž i  a  –  ( . b  t $ í d a

Přípravné utkání 21. února v Náchodě

 Velké Poříčí — Opočno 1:3 (1:2)

 Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz

 Zpracoval Miloš Kopecký

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž 

Neděle 7. února 2010

 Opočno — Nová Paka 2:12 (0:4, 1:3, 1:5)

 B: Roháček (Přibyl), Židík (Černík)

Neděle 14. února 2010

 Nová Paka — Opočno 2:2 (0:1, 1:1, 1:0)

 B: Přibyl (Herzán), Přibyl (Slezák)

Neděle 21. února 2010 o 7. místo:

 Hronov — Opočno 6:4 (1:1, 2:1, 3:2)

 B: Rail (Havlíček), Žid (Černík), Židík (Černík), Felcman (Židík)

V boji o sedmé místo jsme začali v Hronově porážkou. V prvních dvou 

třetinách jsme hráli velice špatně, ale zlepšeným výkonem v poslední 

třetině jsme sahali po bodu. V závěrečné power play jsme si vytvořili 

velký tlak, ale domácí vysvobodil velmi nepřesný hlavní sudí Derner 

dvěma vyloučeními našich hráčů. Poslední gól pak padl do prázdné 

branky.

j u n i o $ i  –  k r a j s k á  l i g a  j u n i o r 

Středa 3. února 2010

 Opočno — Hronov 3:5 (2:4, 1:1, 0:0)

 B: Hrudík (Šverák M.), Martínek (Šverák M., Hrudík), Sedlák (Cvejn, 

 Šverák D.)

Pátek 12. února 2010

 Opočno — Třebechovice 1:6 (0:4, 1:1, 0:1)

 B: Bartoň

Pátek 19. února 2010

 Třebechovice — Opočno 6:0 (0:0, 3:0, 3:0)

d o r o s t  –  k r a j s k á  l i g a  d o r o s t u

Pátek 5. února 2010

 Hronov — Opočno 4:3 (1:0, 1:2, 2:1)

 B: Soumar (Michl), Martínek (Sedlák), Bartoň

Pátek 14. února 2010

 Hronov — Opočno 7:2 (1:0, 2:1, 4:1)

 B: Hvězda (Sedlák), Petr. D.

Sobota 20. února 2010

 Opočno — Dvůr Králové/Náchod 5:6 (1:1, 1:3, 3:2)

 B: Bartoň, Bartoň (Martínek), Šverák D., Šverák D., Petr D. (Šverák D.)

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  s t.  ž á k 

Sobota 6. února 2010

 Opočno — Hronov 3:3 (0:0, 2:2, 1:1)

 B: Doležal (Steklík), Doležal, Trubač (Macek)

Sobota 13. února 2010

 Lomnice — Opočno 4:9 (0:1, 1:5, 3:3)

 B: Doležal (Macek), Veselý (Trubač), Trubač (Šanovec P.), Doležal 

 (Smažík), Šanovec J. (Doležal), Macek (Doležal), Trubač, Trubač 

 (Macek), Trubač (Kašpar)

Sobota 20. února 2010

 Opočno — Metuje 10:2 (3:0, 5:2, 2:0)

 B: Trubač (Suchánek), Macek (Veselý E.), Doležal (Steklík), Trubač

 (Suchánek), Doležal (Efenberk), Steklík (Šanovec P.), Steklík

 (Doležal), Suchánek(Trubač), Doležal, Suchánek (Doležal)


